
 

 

 

 

Z Á P I S 
z 2. jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury konané dne 13. 1. 2020 

 

 

Dne 13. 1. 2020 se uskutečnilo jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury 

zřízené Radou města Karlovy Vary 

 

Místo jednání: Magistrát města Karlovy Vary, Moskevská 21, zasedací místnost  

5. patro   

 

Doba jednání:       jednání bylo zahájeno v 15:00 hodin a ukončeno v 17:00 hodin 

 

Přítomni:               Ing. Václav Benedikt, Daniela Bouzová, Mgr. Jindřich Čermák, 

Ing. Mirko Holásek, Mgr. Petr Holub, Jaroslav Hrdlička,  

MgA. Michaela Moc Káčerková, Mgr. Jiří Klsák 

  

Omluveni:   Jana Veselá 

 

Neomluveni:             --- 

  

Hosté:                    Ing. Bc. František Škaryd – vedoucí OKŠT 

 

             

Program jednání:   
 

1. Schválení programu jednání  

2. Schválení zápisu č. 01/2020 

3. Neinvestiční dotace v oblasti kultury na rok 2020 – II.  

4. Různé  

   

Jednání zahájil a řídil předseda komise Ing. Václav Benedikt.   

 

 

1. Schválení programu jednání 

 

Navržený program byl schválen. 

 

pro :  8 Ing. Václav Benedikt, Daniela Bouzová, Mgr. Jindřich Čermák, 

Ing. Mirko Holásek, Mgr. Petr Holub, Jaroslav Hrdlička,  

MgA. Michaela Moc Káčerková, Mgr. Jiří Klsák 

 

proti :   0 

zdržel se :       0   

 

Usnesení bylo přijato 

 



2 

 

2. Schválení zápisu č. 01/2020 

 

Zápis č. 01/20 z 1. jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury ze dne 6. 1. 2020 

byl schválen v navrženém znění.  

 

pro :  8 Ing. Václav Benedikt, Daniela Bouzová, Mgr. Jindřich Čermák, 

Ing. Mirko Holásek, Mgr. Petr Holub, Jaroslav Hrdlička,  

MgA. Michaela Moc Káčerková, Mgr. Jiří Klsák 

proti :   0 

zdržel se :       0   

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

3. Neinvestiční dotace v oblasti kultury na rok 2020 – II.  

 

 Povinné granty 2020  

 

Členové komise byli informováni o „povinných“ grantech v oblasti kultury, které byly 

schváleny v rámci rozpočtu Statutárního města Karlovy Vary na rok 2020, jejichž výčet je 

uveden níže.  

      

Městská galerie Karlovy Vary s.r.o.                  350.000,-Kč 

HVĚZDÁRNA a RADIOKLUB LÁZEŇSKÉHO MĚSTA K.Vary o.p.s.             990.000,-Kč 

Karlovarské městské divadlo o.p.s.                         14.000.000,-Kč  

Soubor písní a tanců Dyleň Karlovy Vary                 300.000,-Kč 

Mezinárodní pěvecké centrum Antonína Dvořáka v K.Varech, o.p.s.  500.000,-Kč 

Jazzový kruh                     300.000,-Kč 

Nadace FILM-FESTIVAL Karlovy Vary              8.000.000,-Kč 

Libor Balák                     250.000,-Kč 

 

Komise kulturní, památkové péče a architektury vzala na vědomí přehled „povinných“ grantů 

s přidělenými finančními prostředky přímo v rozpočtu Statutárního města Karlovy Vary na 

rok 2020. 

 

pro :  8 Ing. Václav Benedikt, Daniela Bouzová, Mgr. Jindřich Čermák, 

Ing. Mirko Holásek, Mgr. Petr Holub, Jaroslav Hrdlička,  

MgA. Michaela Moc Káčerková, Mgr. Jiří Klsák 

proti :   0 

zdržel se :       0   

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

 Žádosti o poskytnutí dotace na podporu kulturních aktivit  

 

V souvislosti s projednáváním žádostí o poskytnutí dotace z rozpočtu Statutárního města 

Karlovy Vary a rozdělováním finančních prostředků oznámili níže uvedení členové komise 

možný střet zájmů: 

 



3 

 

Členka komise MgA. Michaela Moc Káčerková u žádosti č. 17 a 18 – Festum Organi z.s., 

neboť působí ve funkci předsedkyně tohoto spolku (statutární orgán) a také se osobně účastní 

při přípravách a realizaci akcí.  

 

Člen komise Mgr. Jiří Klsák  u žádosti č. 48 – Klub přátel Karlových Varů, z.s., neboť je 

předsedou tohoto spolku a také se osobně účastní při přípravách a realizaci akce.  

 

Předseda komise Ing. Václav Benedikt u žádosti č. 76 – Ing. Josef Plašil, neboť profesně 

spolupracuje s žadatelem o dotaci.   

 

Člen komise Mgr. Petr Holub u žádosti č. 77 a 78 – Soubor písní a tanců Dyleň Karlovy Vary, 

z.s., neboť je členem tohoto spolku a také se osobně účastní při přípravách a realizaci akcí a 

dále u žádosti č. M/01 – Ján Porada, neboť jeho syn je členem skupiny Liwid.  

 

 

Finanční prostředky přidělené v rozpočtu města k rozdělení pro oblast kultury v roce 

2020  činí  : 

   3.000.000,- Kč. 

 

 

Komise kulturní, památkové péče a architektury projednala předložené řádné a mimořádné 

žádosti o poskytnutí dotace na kulturní aktivity v roce 2020 a doporučuje Radě města Karlovy 

Vary přidělit neinvestiční dotace na podporu konkrétních projektů a činnosti v celkové částce 

2.950.000,- Kč. Návrh rozdělení tvoří přílohu č. 1 tohoto zápisu.  

 

Hlasování o jednotlivých žádostech je uvedeno v přiložené tabulce.  

 

Usnesení bylo přijato 

 

U žádosti č. 17 a 18  (Festum Organi z.s.) – nehlasovala MgA. Michaela Moc Káčerková. 

U žádosti č. 48 (Klub přátel Karlových Varů, z.s.) – nehlasoval Mgr. Jiří Klsák.  

U žádosti č. 76 (Ing. Josef Plašil) – nehlasoval Ing. Václav Benedikt. 

U žádosti č. 77 a 78 (Soubor písní a tanců Dyleň Karlovy Vary, z.s.) a č. M/01 (Ján Porada) – 

nehlasoval Mgr. Petr Holub. 

 

Finanční prostředky na podporu kulturních aktivit v roce 2020 byly rozděleny ve výši 

2.950.000,- Kč. V rezervě Kulturní komise po tomto rozdělení neinvestičních dotací zůstává 

částka 50.000,- Kč.  

 

Vzhledem k vysokému počtu doručených žádostí a s ohledem na skutečnost, že požadavky 

několikanásobně převýšily částku vyčleněnou v rozpočtu Statutárního města Karlovy Vary na 

poskytování příspěvků na podporu kulturních aktivit, nebylo možné podpořit všechny žádosti 

o dotaci.  

 

 

4. Různé  

 

Členka komise MgA. Michaela Moc Káčerková podala informaci o stavu varhan 

s prokazatelně výjimečnou historickou, hudební a kulturní hodnotou, které se nacházejí na 

území města Karlovy Vary.  



4 

 

 Varhany v kostele sv. Petra a Pavla se již dočkaly částečné obnovy (první etapa).  

 Varhany v kostele sv. Anny v Sedleci jsou památkově chráněné a v současné době 

téměř nehratelné. Odborný odhad ceny opravy je cca  4 – 5 mil. Kč.  

 Varhany v Grandhotelu Pupp jsou využívány např. při koncertech KSO, před každým 

použitím je nutný zásah varhanáře, aby bylo možné jednorázové použití. Tento nástroj 

umístěný ve slavnostním sále je světovým unikátem.  

 

Obnova tradice varhanních matiné by městu mohla přinést významné kulturní zviditelnění ve 

světovém měřítku.  

 

Komise kulturní, památkové péče a architektury doporučuje radě města pověřit odbor 

strategií a dotací prověřením možností získání finanční podpory na záchranu unikátních 

varhan v kostele sv. Anny v Sedleci a v sále Grandhotelu Pupp, se žádostí o vyjádření do 31. 

03. 2020.  
 

pro :  8 Ing. Václav Benedikt, Daniela Bouzová, Mgr. Jindřich Čermák, 

Ing. Mirko Holásek, Mgr. Petr Holub, Jaroslav Hrdlička,  

MgA. Michaela Moc Káčerková, Mgr. Jiří Klsák 

proti :   0 

zdržel se :       0   

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

 

Příští jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury se uskuteční dne 19. 2. 2020 

od 15:00 hodin v budově Magistrátu města Karlovy Vary, Moskevská 21, zasedací místnost 

v 5. patře.  

 

 

 

Dne:   15. 1. 2020  

Zapsala: Jana Plevová 

 

 

 

 

Ing. Václav Benedikt 

     předseda Komise kulturní, 

     památkové péče a architektury 

          

 

                                

 

 

Příloha č. 1 – Návrh na rozdělení dotací na podporu kulturních aktivit v roce 2020 

 

 


